分类：B
签发：方霞云                     景国试管办字〔2022〕9号

关于市十六届人大一次会议第61号建议的答复

尊敬的余望龙代表：
您提出的《关于支持景德镇陶瓷品牌企业参加国际知名各展会的建议》收悉。首先感谢您对我市陶瓷文化产业发展工作的关心和支持，您提出的建议非常具备参考价值。根据市政府对人大代表建议的处理意见，您的提案现交由市商务局和试验区管委办研究办理。对此，我办十分重视，组织专人广泛讨论，认真研究，现答复如下：
近年来，在市委市政府坚强领导下，获评中国最具魅力文化旅游城市、全国文明城市。随着，景德镇国家陶瓷文化传承创新试验区，国家首个文化类国家级试验区的正式获批。同时，景德镇大力实施文化“走出去”工程，实现了从丝绸之路货源地到“一带一路”文化使者的完美蜕变。
“感知中国•丝路瓷行”中国景德镇陶瓷文化展相继在希腊、克罗地亚、南非举办，对外展示了中国陶瓷的精妙绝伦与博大精深。
同时，景德镇荣膺世界手工艺与民间艺术之都称号；加入全球创意城市网络；成为联合国海陆丝绸之路城市联盟首批创始成员；与国外20多个产瓷城市建立友好关系；连续每年成功举办景德镇国际陶瓷博览会，借助国家级、国际化和专业化的品牌影响力，每届都有大量的海外陶瓷企业参展、交流，成为了以产品展示、文化交流和贸易投资为主要功能的综合会展平台。
再次感谢您对我市陶瓷文化产业发展工作的关心和支持，接下来，我办将积极与相关部门联系，争取展会支持政策，降低企业开拓市场成本；加强与相关展会组委会联系，引导自主品牌企业有针对性参展。进一步弘扬景德镇陶瓷文化，推动景德镇陶瓷文化产业发展，提升景德镇陶瓷在国际上的品牌影响力，助力景德镇陶瓷文化产业发展。
附件：人大代表建议办理情况征询意见表

国家试验区管委会办公室

2022年1月13日

抄送：市人大选任联工作委员会，市政府办公室

联系人及电话：张春华15807980618        邮政编码：333000

[image: image1.jpg]P
AXRRFENDEBMBIRR

KRR | KRER il | REENERREGRAA

BEWAR | KTXHREFEREMEELSN | BUERS | BF615
E i 44 & RS R

AP ERAL AR X ERN HiE 0798-8588861

wg | V| mxwm T

HEER:

W E-RTH, WREMEHEE, | BERSEE, 1 HFHA

KAERTE, 1 HENERAAS. R~
wkxez. (1 Y

£ H H

— 2 —
— 3 —